
  
                                                   

 
 

1 
 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

_____________________________________________________________________ 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

 

Název:  Areál autobusy Hranečník – Rekonstrukce elektroinstalace v Hale lehké 

údržby 

              ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2024-049139 

 

Identifikace zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

IČ: 619 74 757 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

Adresa profilu zadavatele:  https://josephine.proebiz.com/cs/profile/61974757 

 

Identifikace dodavatele: Sintech-Energy s.r.o. 

IČ: 092 04 300 

se sídlem Jezuitská 582/17, 602 00 Brno  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Brně pod sp. zn. C 117794  

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

[1] Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a na základě posouzení hodnotící komise rozhodnul o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení společnosti Sintech-Energy s.r.o., IČ: 092 04 300 (dále 

jen „Účastník“). 

 

[2] Zadavatel prostudoval nabídku Účastníka a doplnění této nabídky, která obdržel 17. 12. 2024, 

20. 12. 2024, 23. 12.2024 a 5. 2. 2025. Zadavatel vzal také na vědomí vyjádření, které obdržel 

bez předchozí výzvy dne 19. 2. 2025. Z předložených údajů zjistil, že:   

 

a) v rámci příloh dokumentu „Technické podmínky Rekonstrukce elektroinstalace v Hale 

lehké údržby“ položka LED svítidlo typ S5 – bylo navrženo svítidlo SF CIRC 400 SEN V 24W 

840 IP44, přičemž toto svítidlo je bez certifikace DALI, což je v rozporu se zadávacími 

podmínkami a také nesplňuje stanovené požadavky na světelný tok, který má být 3 200lm, 

přičemž nabízené světlo má světelný tok 1 920lm; 

b) v rámci příloh dokumentu „Technické podmínky Rekonstrukce elektroinstalace v Hale 

lehké údržby“ LED svítidlo typ S7 – bylo navrženo svítidlo LN SF IP44 DALI 1500 P 45W 840 



  
                                                   

 
 

2 
 

WT, které má dle katalogového listu světelnou účinnost až 137 lm/W, což je v rozporu se 

zadávacími podmínky, které požadují světelnou účinnost 155 lm/W a více; 

c) v rámci příloh dokumentu „Technické podmínky Rekonstrukce elektroinstalace v Hale 

lehké údržby“ LED svítidlo typ S9 – bylo navrženo svítidlo FL PFM DA ASYM 45X140 50W 

4000K BK, které má dle katalogového listu světelnou účinnost až 124lm/W, což je v rozporu 

se zadávacími podmínkami, které požadují světelnou účinnost 155 lm/W a více; 

d) Účastník předložil URG výpočty dle obvyklého pracovního pohledu pro jednotlivé prostory 

v katalogovém listu u světel S: 5, 6, 7, 10 a 11, ale nedoplnil tyto výpočty u světel S: 1, 2, 3, 

4, 9 a 11, což je v rozporu se zadávacími podmínkami. 

 

[3] Zadavatel tedy dospěl k závěru, že nabídka Účastníka nesplnila zadávací podmínky a proto je 

nutné vyloučit Účastníka ze zadávacího řízení.  Zadavatel tedy dne 3. 3. 2025 zrušil zadávací 

řízení. 

 

[4] Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§ 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

V Ostravě dne 4. 3. 2025 

 

 

 

___________________________ 

za Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

3ADVOKÁTI s.r.o., Mgr. Filip Hořínek, advokát 

  


		2025-03-04T11:27:41+0100
	Mgr. Filip Hořínek




